
M ana Lindenau-Langner

Kronika wydarzeń za rok 2001

1. Życie polityczne

2 1  W  Kawiarni Artystycznej „Węgliszek” odbyła się uroczysta premiera 
„Szopki z  duchem” w reżyserii Zdzisława Prussa, przeznaczona dla VIP-ów. 

W śród zaproszonych gości znaleźli się bydgoscy politycy oraz artyści, 
którzy zainspirowali twórców spektaklu.

20 I Bydgoszcz świętowała 81. rocznicę przyłączenia do macierzy. 20 stycz

nia 1920 r. miasto wróciło do Rzeczypospolitej.

IV Zdzisław  Krajewski z Bydgoszczy został zastępcą Głównego Inspek

tora O chrony Środowiska. Bydgoszczanin zajął się sprawą dostoso

w ania naszego prawa do norm Unii Europejskiej. Z. Krajewski był 

kolejnym  bydgoszczaninem , który objął stanowisko na szczeblu mi

nisterialnym . W cześniej do urzędów centralnych trafili: Jan  Rudow- 

ski -  w icem inister finansów, Radosław Sikorski -  wiceminister spraw 

zagranicznych, Antoni Tokarczuk -  minister ochrony środowiska, 

Teresa Piotrowska -  zastępca prezesa Głównego Urzędu Zamówień 

Publicznych.

18 IV Odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta zwołana z okazji 655. rocznicy 

nadania Bydgoszczy praw miejskich.

28 IV W  Bydgoszczy gościli liderzy Platformy Obywatelskiej -  Maciej Pła- 

żyński oraz Donald Tusk.

14 V  Zarząd Miasta zdecydował o emisji II transzy obligacji Miasta Bydgosz

czy  w wysokości 54 milionów złotych.
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2 2  V  W  Bydgoszczy gościł nowo m ianow any am basador Estonii w  Polsce

Aivo Orav. Dostojny gość spotkał się z wojewodą kujawsko-pom orskim  

Jó zefem  Rogackim , z którym  om ów ił m ożliw ości zacieśnienia kontak

tów  gospodarczych z regionem  Estonii.

2 3  V  Na zaproszenie prezydenta Bydgoszczy do naszego m iasta przybyła

trzyosobow a delegacja z m iasta Czerkasy na Ukrainie. U kraińscy go

ście zapoznali się z organizacją i funkcjonow aniem  sam orządu lokal

nego oraz rozm aw iali na tem at w spółpracy gospodarczej.

6  VI W  bydgoskim  ratuszu gościła delegacja Towarzystwa Przyjaciół Byd

goszczy ze szkockiego Perth. Prezes Towarzystwa Tadeusz Karczew

ski został przyjęty przez Elżbietę Krzyżanow ską, w iceprezydent m ia

sta. Rozm ow y dotyczyły m ożliw ości rozw oju dobrej ju ż  współpracy 

m iędzy zaprzyjaźnionym i m iastam i.

3 IX  Na internetow ej stron ie bydgoskiego Urzędu M iasta pod adresem  

www.bydgoszcz.pl znalazły się wszystkie niezbędne inform acje, doty

czące wyborów parlam entarnych i ich  organizacji w  Bydgoszczy.

8 IX  W  Bydgoszczy gości prezydent A leksander Kwaśniewski. Głowę pań

stw a p rzy jęła  w iceprezydent Bydgoszczy  E lżb ieta  Krzyżanow ska. 

Pierwszym  punktem  programu było sym pozjum  na tem at integracji Pol

ski z Unią Europejską. Prezydentowi przedstawiono wdrażany w Byd

g oszczy  gruntow ny program  m od ernizacji i rozbudow y sieci w odno

kan alizacy jn ej. Na spotkaniu z prasą prezydent Kw aśniew ski odniósł 

się do sy tu acji w  kraju  w kontekście kam panii w yborczej.

I I  IX  W  B y d go szczy  g o ścił L eszek  M iller -  lid er So ju szu  Lew icy D em o

k raty czn e j -  odw ied ził nasz region  w ram ach  kam panii w yborczej.

18 IX  Nowym dyrektorem  Izby Skarbow ej w  Bydgoszczy został Tom asz Ko- 

lanow ski.

2 3  IX  W  B y d g o szczy , tak  ja k  w ca łym  k ra ju , o d b y ły  się  w y b o ry  do S e j

m u i Senatu  RP. G łosow ano w 676 obw odach w yborczych . Frekw en-
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cja  w yniosła 46,51 proc. W wyborach do Senatu dwa mandaty zdo
b y li kandydaci rekom endow ani przez SLD: Dorota Kempka - 
139 .663 głosy i Zygmunt Cybulski - 135.290 głosów. Największym 
m andatem  zaufania obdarowano koalicję SLD-UP, na te ugrupo
w ania głosow ało 173.486 wyborców.

X  Prem ier Leszek Miller odwołał ze stanowiska wicewojewodów ku
jawsko-pom orskich Michała Joachimowskiego i Zbigniewa Muchliń- 
skiego. Funkcje wicewojewodów pełnili od początku 1999 r. Oby
dwaj reprezentowali Unię W olności. Pierwszy był wcześniej wice
w ojew odą bydgoskim, drugi przez wiele lat toruńskim. Na stanowi
skach  pozostali jeszcze po wygraniu przez SLD wrześniowych wy
borów  parlam entarnych i powołaniu na nowego wojewodę kujaw
sko-pom orskiego Romualda Kosieniska. To właśnie on w imieniu 
prem iera w ręczył obu zastępcom  oficjalne dymisje.

2. Życie gospodarcze

I U kazała się ju ż  czwarta edycja City Guide Polska (wydawany raz 
w roku dodatek do Warszaw Business Journal). Wydawnictwo to 
je s t głów nie adresow ane do potencjalnych inwestorów zagranicz
nych. CGP corocznie podaje ogólną ocenę klimatu biznesowego, 
kom p eten cje  i skuteczność działań urzędu m iasta, jakość infra

stru ktury  m ie jsk ie j, jakość i poziom  otoczenia biznesowego, ja 
kość rynku pracy, jakość życia. Jednocześn ie siódmą „dyscypli
n ą” je s t prognoza klim atu biznesowego za pięć lat. Skala w tych 
kategoriach  je s t od 0 do 10. Średnia ocen w szystkich kategorii 

brzm i dla Bydgoszczy 6,5 („dobra”), co oznacza wg CGP, że Byd
goszcz została  uznana za jedno z atrakcyjniejszych miast polskich 

dla inw estorów .

8-10 III Rozpoczęły się XVIII Targi Budowlane Gryf-Bud Instalelektra.

14-17 ID 60 tysięcy złotych wydała Bydgoszcz na wy]azd i prezentację swojego 
stoiska na Międzynarodowych Targach Inwestycji i Nieruchomości
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w Cannes. W  targach uczestniczyło 15 tysięcy osób z prawie 50 kra

jów. Bydgoszcz prezentowała się tam  po raz siódmy.

5 IV W  Bydgoszczy przy ul. Ujejskiego 43 otwarto pierwsze w regionie Cen
trum Prom ocji Usług Telekom unikacji Polskiej S.A. Centrum zapew

nia m .in. dostęp do Internetu, a także przeprowadzanie wideokonfe- 

rencji. CUP powstało głównie z m yślą o przedstawicielach biznesu.

IV Bydgoski PLASTPUR jako jedyny zakład w woj. kujawsko-pom orskim  

został w br. nom inowany do Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP.

11 V N astąpiło otw arcie nowego zakładu produkcyjnego w Bydgoszczy - 
Fabryki Puszek N apojow ych przy ul. Kobaltowej 2. W  zakładzie na

leżącym  do Can-Pack S.A. w Krakowie utw orzono 140 nowych m iejsc 

pracy.

22V-8VI W  ram ach XXXIV Bydgoskich Dni Technika w  Bydgoskim Domu Tech

nika przy ul. Rum ińskiego w ręczono statuetkę „Kujawsko-Pomorskie

go H erm esa” w m ajowej edycji konkursu na najlepsze towary i usługi 

naszego regionu.

IX W  bydgoskim  ratuszu działa Punkt Obsługi Indywidualnej Przedsię

biorczości. N iezbędną pom oc znaleźli w nim  ci, którzy pragną uru

chom ić w łasną działalność gospodarczą.

7 IX  W  Bydgoszczy rozpoczęły się Międzynarodowe Targi Zaopatrzenia W oj

ska, Straży Granicznej i Policji Logispol. Po raz pierwszy odbyła się na 

nich giełda pracy dla żołnierzy odchodzących do rezerwy.

IX Bydgoskie Zakłady Graficzne im. Komisji Edukacji Narodowej S.A. ob
chodziły 195-lecie istnienia. Jubileusz zbiegł się z przyznaniem  spółce 

prestiżowego certyfikatu jakości ISO 9002. Zakłady Graficzne zatrud

niają 153 pracowników i należą do czołów ki najw iększych drukarni 

dziełowych w kraju. 2 1 IX 2001 r. wojewoda kujaw sko-pom orski Jó zef 

Rogacki odznaczył 22 najbardziej zasłu żonych  drukarzy i introliga

torów  złotym i, srebrnym i i brązow ym i krzyżam i zasługi.
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28-30IX W Bydgoszczy odbyły się targi budownictwa pn. „Jesień Budowla

na Pom orza i Kujaw 2001”. Imprezę zorganizowały M iędzynarodo

we Targi Pom orza i Kujaw w Centrum W ystawienniczym  przy ul. 
Fordońskiej. W  targach udział wzięło 60 firm.

5 X Do gm achu Filharm onii Pom orskiej zjechali aptekarze z całego wo
jew ództw a kujawsko-pomorskiego. Najbardziej zasłużeni otrzymali 
branżow e nagrody i wyróżnienia. Po raz pierwszy w historii Pomor
sko-Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej wręczono statuetki „Ga

len a”.

6 X 50-lecie istnienia obchodził Cech Rzemiosł Różnych.

16 X Bydgoszcz po raz pierwszy uczestniczyła w Barcelonie w Międzynaro
dowych Targach Inwestycyjnych i Sympozjum Meeting Point. Z nasze
go miasta do Hiszpanii pojechała dwuosobowa delegacja pracowników 

ratuszowego wydziału rozwoju i promocji. Bydgoszcz prezentowała się 

na wspólnym stoisku Związku Miast Polskich.

28 X Bydgoszcz i inne miasta regionu zaprezentowały się na Międzynarodo

wym Salonie Turystycznym TOUR SALON 2001 w Poznaniu.

XI Międzynarodowa, niezależna agencja Standard & Poor’s zbadała wia
rygodność finansową Bydgoszczy. Miasto otrzymało ocenę BBB -  to 

dobra nota -  sytuację m iejscowej gospodarki oceniono jako stabilną. 

Podobały się: racjonalne procedury podatkowe, prawidłowy plan in
w estycyjny z właściwą hierarchią celów, bezpieczny poziom zadłu
żenia m iasta, dostatecznie zróżnicowana gospodarka, która przycią

ga kapitał zagraniczny i która powinna dobrze znieść spowolnienie 
tem pa gospodarczego rozwoju w Polsce. Nie podobały się: rosnący 

deficyt w  budżecie Bydgoszczy, niska stopa życiowa, rosnące bezro
b ocie  oraz niski dochód w przeliczeniu na jednego m ieszkańca, nie
zbyt w ysoka elastyczność planu m iejskich inwestycji, obciążenie 

wydatków budżetowych przez zadania w dziedzinie edukacji (w tym 

pensje nauczycieli), niewystarczająco finansowane przez budżet cen

tralny.
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13-14 XI W Bydgoszczy odbyły się Regionalne Targi Spożywcze. Impreza „Je
sień 2001” była kolejną okazją do bezpośredniego kontaktu kupców- 
detalistów z producentami. Targi przygotowało zrzeszenie „Lewiatan”.

3. Życie społeczne

I I N ow oroczna noc w Bydgoszczy był m roźna, huczna, pełna fajer
w erków  i śn iegu , ale też i w yjątkow o b ezp ieczn a. O statnia w tym 
w ieku now oroczna zabawa przeszła ju ż  do historii. Około 50 tysię

cy bydgoszczan pow itało Nowy Rok na Starym  Rynku. W raz z tłu 
m em  w nowe stulecie w kroczyli przedstaw iciele władz m iasta, m.in. 
prezydent Rom an Jasiakiew icz.

7 1  Po raz dziewiąty zagrała W ielka Orkiestra Św iątecznej Pomocy. Tym 
razem  zbierano pieniądze dla ratowania życia najm łodszych -  nowo
rodków i niem ow ląt ze szczególnym  uw zględnieniem  diagnostyki.

II II W 61. rocznicę Pierw szej M asowej D eportacji Polaków na Sybir zrze
szeni w Związku Sybiraków spotkali się na modlitwie przed Pom ni
kiem  Ofiar Sybiru i na M szy św. w kościele Św iętych Polskich Braci 
M ęczenników . Bydgoski oddział, który pow stał w 1989 r., zrzesza 

około tysiąca poszkodow anych.

II W 2000  r. stopa bezrobocia w Bydgoszczy przekroczyła psycholo

giczną barierę 10 procent (10,2) i cały czas rośnie. W styczniu 2001 r. 

posady straciło 1050 osób.

2 4  II W siedzibie Korpusu Obrony Pow ietrznej w Bydgoszczy odbyły się 
centralne uroczystości z okazji 55-lecia powstania Aeroklubu Bydgo

skiego. U czestniczył w nich m .in. wojewoda Jó z e f Rogacki, który 
odznaczył Aeroklub specjalnym  m edalem  wojewody kujaw sko-po

m orskiego.

II Medale Prezydenta otrzymała grupa zasłużonych dla miasta bydgoszczan. 
Wśród uhonorowanych znaleźli się: działacze Bydgoskiego Okręgowego
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Związku Żeglarskiego, a także działacze obchodzącego 55-lecie Aeroklu
bu Bydgoskiego. Medal Prezydenta tak zwany Duży otrzymało Przedsię
biorstwo Budowlano-Usługowe BUDOPOL S.A.

1 III Bydgoska Straż Miej ska znalazła się w prestiżowym gronie trzech firm 
sektora publicznego z całego kraju nagrodzonych w Warszawie godłem 
programu „Inwestor w kapitał ludzki”.

6 III D yrektorem  Sam odzielnego Publicznego Szpitala K linicznego 
w Bydgoszczy został Maciej Decki, ekonomista z Poznania.

14 III W Woj skowym Szpitalu Klinicznym w Bydgoszczy uroczyście otwarto 
Pracownię Diagnostyki Naczyniowej i Interwencyjnej. Wyposażono ją 
w ultranowoczesny cyfrowy aparat rentgenowski INTEGRIS V500 fir
my PHILIPS MEDICAL SYSTEM. Było to pierwsze tego typu urządze
nie w naszym regionie. Wyposażenie pracowni kosztowało 3 min zł.

21 III Uroczyście uruchomiono biologiczno-chemiczną oczyszczalnię ścieków 
„Kapuściska”. Największa tego typu inwestycja w kraju kosztowała łącz
nie 180 min zł. Budowa gigantycznej oczyszczalni trwała ponad dwa 

lata. 5 marca br. odbył się jej rozruch technologiczny.

V Pięciolecie działalności obchodził Regionalny Zespół Opieki Paliatyw

nej w Bydgoszczy.

VII Archeolodzy pod kierownictwem Siwiaka odkryli w okolicy fordoń
skiej synagogi zabytkową drogę, która może pochodzić z XVII w. Bada
cze znaleźli także dziesiątki przedmiotów domowego użytku pocho
dzących z XVI1-XIX w. Badania w Fordonie finansował Urząd Miasta.

VII Przy ul. Moczyńskiego otwarto pierwszy w Bydgoszczy parking wielo
poziomowy. Za godzinę parkowania kierowcy płacili 2,5 zł -  tyle samo, 

co w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania.

16 VII Tłum y w iernych przybyły do bydgoskiej fary na uroczystość re 
koronacji obrazu Matki Bożej Szkaplerznej. Odnowiony wizeru-
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nek M aryi ukoronow ał ponow nie arcybiskup Henryk Jó z e f M uszyń

ski. Podczas hom ilii obecni byli w icew ojew oda M ichał Joachim ow - 

ski oraz artyści, którzy przeprow adzili renow ację.

17 VII W iesław Olszewski, były wojewoda bydgoski i wiceprzewodniczący
Rady Miasta został ukarany przez kolegium do spraw wykroczeń za 

spowodowanie kolizji drogowej. Zasądzono 500 zł grzywny i pokrycie 

kosztów sprawy.

VII Klinika Pediatrii, Hematologii i Onkologii Akademii M edycznej w Byd

goszczy wzbogaciła się o nowy sprzęt m edyczny za 62,5 tys. zł ofiaro

wany przez hipermarket Jum bo.

5 IX Młodszy inspektor Roman Kociński został powołany na stanowisko ko

mendanta m iejskiego policji w Bydgoszczy.

12 IX Minister sprawiedliwości Stanisław Iwanicki uroczyście otworzył, a ar
cybiskup metropolita gnieźnieński Henryk Muszyński pobłogosławił 

nową siedzibę bydgoskiej prokuratury przy ul. Famej 6 i Przyrzecze 4-6.

13 IX Bydgoszczanie solidaryzują się z ofiarami zamachów terrorystycznych

w Stanach Z jednoczonych. Do połowy m asztu opuszczono flagi pań

stwowe i sam orządow e na bydgoskim  U rzędzie M iasta i Kujawsko- 

Pomorskim Urzędzie W ojewódzkim.

18 IX U zbiegu ulic W yszyńskiego i Toruńskiej oddano do użytku hiper
market „Tesco”. Towarzyszyła mu przebudowa m iejskiego układu ko
m unikacyjnego, która kosztow ała inw estora około 20  m ilionów  zł.

1 XI Ponad 6 tys. zł zebrali znani bydgoszczanie podczas kwesty na ratowa
nie najstarszego zabytkowego cm entarza Starofarnego zwanego cza

sem  bydgoskimi Powązkami.

9 XI Łzy wzruszenia i gromkie brawa towarzyszyły odsłonięciu pomnika 
Józefa  Piłsudskiego w Bydgoszczy. Jego nowy pom nik stanął tuż przy 

w ejściu do M uzeum Tradycji POW przy ul. Czerkaskiej.
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11 XI W ładze m iejskie, wojewódzkie oraz W ojsko Polskie przygotowały 
bogaty program tegorocznych obchodów Święta Niepodległości.

16 XI Prezes Agencji Mienia Wojskowego Jerzy Rasilewicz i prezydent Byd
goszczy Roman Jasiakiew icz podpisali list intencyjny w sprawie prze
jęcia  na w łasność przez miasto obiektów bydgoskiego Zawiszy (war

tość 100 m in dolarów). Zaczęła się komunalizacja jednego z najwięk
szych w Polsce klubów sportowych.

XI Regionalne Centrum Onkologii w Bydgoszczy znalazło się na szó

stym  m iejscu  w rankingu tego typu placówek, przeprowadzonym 
przez edycję tygodnika „Newsweek” i Towarzystwo Promocji Jak o

ści Opieki Zdrowotnej.

28 XI Obchody 80. rocznicy powstania w mieście Związku Ochotniczych Stra

ży Pożarnych RP.

18 XII „Betlejem skie Światełko Pokoju” przybyło do Bydgoszczy. Już po raz 
jedenasty polscy harcerze odebrali je  z rąk skautów słowackich i roz

prowadzili po całym kraju.

3. Oświata i szkolnictwo wyższe

I K olejna wyższa uczelnia rozpoczęła działalność w Bydgoszczy -  Ku
jawsko-Pomorska Szkoła Wyższa. Rektorem nowej uczelni został prof. 

dr hab. Ja n  Jakóbow ski. Uczelnia kształci w kierunkach: administra
c ja  publiczna, wychowanie z profilaktyką uzależnień i resocjalizacja 

z profilaktyką społeczną.

2 7 1 Kurator oświaty wręczyła akty nadania stopnia nauczyciela dyplomowa
nego 24 nauczycielom ze szkół i placówek oświatowych woj. kujawsko- 

pomorskiego. Wśród wyróżnionych 11 osób to nauczyciele z Bydgoszczy.

1 III W  Pałacu M łodzieży nastąpiło uroczyste w ręczenie grantów. W  lu
tym  (25) Zarząd M iasta podjął decyzję o przyznaniu Miejskich Gran
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tów  O św iatow ych na rok 2001, na rea lizac ję  działań innow acyjnych 

w szkołach  i p laców kach ośw iatow ych. Łączna w artość tegorocz

nych grantów  w yniosła 7 8 9 .8 0 0  z ł, p rócz tego 27  tys. z ł nagrody 
przyznano na nagrody dla gazetek szkolnych.

2 4  III O dbyły się  o b ch o d y  9 0 -le c ia  Z esp ołu  S z k ó ł M ech a n icz n y ch  nr 1 

w Bydgoszczy.

IV Studenci naszego m iasta korzystają z bezpłatnej pom ocy specjalistów

w nowo pow stałej poradni walki ze stresem .

6 IV Z ok az ji M iędzynarodow ego Dnia Zdrowia w A kadem ii M edycznej 

w Bydgoszczy zorganizow ano sp ecja ln ą u roczystość, podczas któ

rej dwóm  w ybitnym  m edykom  przyznano tytu ły  Doktora H onoris 

C ausa. W ład ze AM d o ce n iły  w ie lo le tn ią  p racę  p rof. Je a n a  N atali 

z Fran cji (m .in . za spory wkład w rozw ój bydgoskiej chirurgii) oraz 

jed n ą  z czołow ych  p ostaci polsk iej m edycyny, autorytet w zakresie 

chorób w ew nętrznych i o jca  polsk iej alergologii, prof. Bogdana Ro
m ańskiego.

IV Akadem ia M edyczna -  m ie jsce  4 5 ., A kadem ia T echniczno-R oln icza 

-  na m iejscu 55., a Akadem ia Bydgoska -  m iejsce 68. -  takie pozycje 

zajęły  bydgoskie uczelnie w rankingu 75 najlepszych uczelni w Pol
sce. Sondaż przygotowały wspólnie „Rzeczpospolita” i „Perspektywy”. 

Jedyna w regionie uczelnia artystyczna -  bydgoska Akademia M uzycz

na uplasow ała się jako ósm a wśród siedem nastu placów ek tego typu.

V W  Bydgoszczy odbyły się Targi Pracy i Edukacji „Debiut 2001”, w któ

rych uczestniczyło prawie 70 wystawców -  szkół średnich, językowych 

placówek, kursów zawodowych i wydawnictw. Nagrodę główną i złotą 

statuetkę „Łuczniczki” za najlepszą prezentację w kategorii „Eduka

c ja ” otrzym ał Zespół Szkół Budow lanych nr 1 w Bydgoszczy.

3 VII W  bydgoskiej A kadem ii M edycznej rozpoczęły  się egzam iny w stęp

ne. Na wydziale lekarskim  o jedno m ie jsce ubiegały się niespełna trzy 

osoby.
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6 VII Prezydent Aleksander Kwaśniewski wręczył w Warszawie nom ina
cje profesorskie 85 nauczycielom  akadem ickim  oraz pracownikom 
nauki i sztuki. Wśród nominowanych jest dwóch naukowców Akade
mii M edycznej w Bydgoszczy -  dr hab. Gerard Drewa, zajm ujący się 
biologią medyczną i onkologią eksperymentalną oraz dr hab. Mariusz 
W ysocki, kierownik Kliniki Onkologii i Hematologii D ziecięcej.

VII W  Powiatowym Urzędzie Pracy w Bydgoszczy zarejestrowano ponad 250
nauczycieli, którzy szukają zatrudnienia w podstawówkach, gimnazjach 
i szkołach ponadgimnazjalnych. Dla tegorocznych absolwentów studiów 
nauczycielskich nie było ani jednej oferty pracy w szkole. Grono bezrobot
nych pedagogów powiększyli nauczyciele, którzy stracili pracę w związ
ku z drugim etapem reformy.

VII N ajwyższa Izba Kontroli oceniła działalność kilkunastu w yższych 
uczelni pedagogicznych, w tym Akademię Bydgoską. Z raportu NIK 
wynika, że w AB w iększość przyszłych nauczycieli kształci się za
ocznie wbrew zapisowi w statucie uczelni, który zakłada, że podsta
wową formą kształcenia są studia dzienne. Na trzech spośród 11 na
uczycielskich kierunków studiów AB brakowało profesorów. Więk
szość uczelni przeprowadza okresowe oceny pracy nauczycieli akade
mickich. Wyjątek stanowiła AB. Tu profesorowie zwyczajni i nadzwy
czajni w ogóle nie są oceniani, a adiunkci i asystenci rzadziej niż raz na 
cztery lata. NIK zarzuca AB, że nie sprawuje należytego nadzoru nad 
przebiegiem praktyk studenckich. Niezadowalające było wyposażenie 
bibliotek uczelnianych, zwłaszcza w publikacje najnowsze.

VII Akademia Bydgoska pow ołała do życia nowe instytuty. Z wydziału 
hum anistycznego w yłączono instytut prawa, adm inistracji i zarzą
dzania -  z uprawnieniami wydziału. Także z wydziału hum anistycz
nego została wyodrębniona katedra socjologii i filozofii, jako sam o
dzielna jednostka m iędzywydziałowa. Prawa autonom icznego wy
działu uzyskał też instytut edukacji artystycznej, który dotąd był 
częścią  wydziału pedagogiki i psychologii. W chodząca w skład wy
działu m atem atyki, techniki i nauk przyrodniczych, katedra geo
grafii decyzją senatu została przekształcona w instytut geografii.
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Senat AB podniósł też rangę katedry mechaniki środowiska, którą prze

kształcił w instytut m echaniki środowiska i informatyki stosowanej.

29 IX 50-lecie istnienia obchodziło Centrum Kształcenia Ustawicznego nr 2 

przy ul. Sobieskiego 10.

I X  Na Akademii Bydgoskiej uruchom iono dwusem estralne Studium Po
dyplomowe Biologii oraz Ochrony Środowiska. Opłata za jeden semestr 

to 1500 zł.

21 XI Prof. Andrzej Dubas z poznańskiej Akademii Rolniczej otrzymał w Byd
goszczy tytuł Doktora Honoris Causa Akademii Techniczno-Rolniczej w Byd

goszczy. ATR już po raz drugi w swojej historii przyznała ten tytuł.

XI Cathy Grant i M argaret G allagher, n au czy cielk i z irlandzkiej szkoły 

w Buncary, gościły w IX LO. Bydgoska szkoła ju ż  od trzech  lat w spół

p racu je  z irlandzką placów ką. D otychczas ich uczniow ie zrealizo

w ali w spólnie p ro jekty  dotyczące: badania zan ieczy szczeń  wody, 

w spółpracy m iast partnerskich  oraz wydania trzy języcznego kalen

darza na 2001 r.

13 XII Uczniowie bydgoskiego gim nazjum  nr 16 obchodzili uroczystość nada

nia im ienia Ignacego Jan a  Paderewskiego.

19 XII Naukowcy z Bydgoszczy odebrali z rąk prezydenta RP nom inacje profe

sorskie. Profesoram i zostali: w dziedzin ie nauk h u m anistycznych  

dr hab. Jan u sz Trem pała z Akademii Bydgoskiej, w dziedzinie nauk 

m edycznych tytuł uzyskał dr hab. Czesław Piotr Kłyszejko z Akademii 

M edycznej, a w dziedzinie nauk rolniczych -  dr hab. Halina Maria 

Dąbkowska-Naskręt z Akademii Techniczno-Rolniczej.

4. Kultura -  zagadnienia ogólne

2 1  W  Kawiarni Artystycznej „Węgliszek” odbyła się uroczysta premiera 

„Szopki bydgoskiej”. Nowością piątej edycji imprezy była postać ducha
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znanej malarski Joanny W itt-Jonscherowej, która pomaga reżyserowi 
zdemaskować prawdziwe oblicza przedstawianych na scenie postaci.

2 4 1 W  KA „Węgliszek” odbyła się prom ocja tomu wierszy Andrzeja Basz- 

kowskiego pt. „Kartka z kalendarza”.

9 II W  KA „W ęgliszek” odbyła się prom ocja książki M arka Jeleniew skie- 

go pt. „Bydgoszcz, której nie m a”.

8 III W  KA „Węgliszek” wystąpił kabaret literacki pt. „Wszystko dla Was,

piękne panie”.

9 III W  KA „W ęgliszek” w ystąpił zespół „A ąustic toples” z program em

pt. „Mistrz i uczeń”.

12 HI Z cyklu „Pamięć” wieczór poświęcono Tadeuszowi Nowakowskiemu.

19-21 III IV Bydgoskie Dni Książki. W ypełniły je  targi książki oraz cykl im 
prez towarzyszących, m .in.. gościła w Bydgoszczy autorka książek 

dla dzieci Wanda Chotomska.

2 0  III Dziennik Urzędowy Królestwa Regencji w Bydgoszczy z 1852 r. prze
kazał prezydentowi m iasta Romanowi Jasiakiew iczow i dyrektor byd
goskiego Oddziału Okręgowego Narodowego Banku Polskiego. Sta

rodruk odnaleziono podczas rem ontu banku.

2 7 IV We foyer Filharmonii Pomorskiej odbyła się promocja książki prof. Ma
riana Marka Drozdowskiego o Ignacym Jan ie Paderewskim.

24  V W illiam  W harton, znany am erykański pisarz, na stałe m ieszkający 

w Paryżu, przyjechał do Bydgoszczy.

30  V Spotkanie z dr. Bogdanem Urbanowskim, prezesem  Ogólnopolskiego 

Klubu Poetów w Warszawie -  KA „Węgliszek”.

7 VI W  KA „W ęgliszek” odbyła się p ro m o cja  książki Z dzisław a Prussa 
i Zdzisława Nowaka-Czarnego pt. „Głowy i główki, czyli panoptikum 

bydgoskie”.
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8 VIII Po raz czwarty rozpoczęło się W łoskie Lato w Bydgoszczy. Impreza 
przybliżyła włoską kulturę i obyczaje. Przy współpracy mediów pro
pagowano kuchnię, modę, muzykę, literaturę i sztukę tego kraju. Głów
ne pokazy odbyły się na Starym Rynku.

2 0 IX Promocja VI tomu „Bydgoskiego Słownika Biograficznego” pod redak
cją Janusza Kutty.

26 IX „Trzy dni w Szwajcarii” -  promocja dwupłytowego albumu reedycji
nagrań Ignacego Jana Paderewskiego z 1906 r.

18 X Promocja książki Jerzego Adalberta Jucewicza pt. „Lot nad orlim gniaz
dem”, KA „Węgliszek”.

25 X „Chłopcy z jednego podwórka” - promocja nowych książek poetyckich
Dariusza Tomasza Lebiody, Lechosława Kaczmarka i Piotra Cielesza.

27 X Benefis Jerzego Riegla z okazji 70. urodzin.

8 XI Jubileuszow e spotkanie z okazji wydania 50. numeru miesięcznika 
„Akant”.

9-18X1 Jubileuszow y 20. Tydzień Kultury Chrześcijańskiej, którego mottem 
były słowa Stefana Kardynała Wyszyńskiego: „Nie ma prawdy bez od
wagi wyznawania je j przed ludźmi”.

9-20X1 Po raz siódmy odbyły się w Bydgoszczy Dni Austrii. Organizatorem 
imprezy był bydgoski oddział Towarzystwa Polsko-Austriackiego. Ce
lem corocznych Dni jest przybliżenie m ieszkańcom  naszego miasta 

kultury tego kraju oraz promowanie działań zacieśniających gospo
darczą współpracę Polski z Austrią.

20 XI Wojewódzki konserwator zabytków Maciej Obremski podał się do dymisji.

3 XII W ieczór autorski połączony z prom ocją tomiku poetyckiego Małgo
rzaty Szułczyńskiej pt. „Aether” w KA „Węgliszek”.
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6  X II W ieczór autorski połączony z prom ocją tomiku poetyckiego „Lamus, 

czyli nie całkiem  poważny słownik terminologii sztuki dawnej” M acie
ja  Obrem skiego, KA „Węgliszek”.

12 X II W ieczór autorski połączony z prom ocją książki Stefana Pastuszewskie- 

go pt. „Dwanaście m iłosnych m iesięcy”, KA „Węgliszek”.

A. Teatr

6 1  W  Teatrze Polskim odbyła się premiera spektaklu „Niesamowite opo

w ieści braci Grimm”.

18 I W  Teatrze Polskim gościł Englis Teaching Theatre ze spektaklem pt.

„W h afsG o in g  on?”

2 4  II  Teatr Polski zaprosił na premierę spektaklu „Czwarta siostra” Janusza

Głowackiego.

4  III K oncert galowy konkursu TALENT 2000, Teatr Polski.

10 III  O ficjalna prem iera spektaklu Helmuta Kraussera pt. „Skórzana maska”, 

Teatr Polski.

19 I I I  Z cyklu  „Scena poniedziałkow a”, p rezentacje Teatru na Barce, pra

prem iera polska spektaklu Kazim ierza Brauna „Tamara L. , KA „Wę 

g liszek ”.

1 IV  Benefis Katarzyny Rybarczyk pt. „Śpiewaczka” -  fantazja wokalna, Teatr

Polski.

2  IV  Z cyklu „Oblicza teatru”, adaptacja powieści Kazimierza Moczarskiego

„Rozm owy z katem ”, KA „Węgliszek .

4  IV  G ościnny występ Teatru im. W ilama Horzycy z  Torunia ze spektaklem

„W 80  dni dookoła świata po stu latach”, Teatr Polski.
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19 V Teatr Polski zaprosił na premierę spektaklu „Złoty sen w stanie nieważko
ści” na podstawie „Na dnie” Maksyma Gorkiego w reżyserii Adama Sroki.

26  V W  Teatrze Polskim gościnnie wystąpił Kabaret Sześćdziesiątka Marci
na Wolskiego i Andrzeja Zaorskiego prezentując spektakl pt. „Trio Bra- 

vo”.

15 IX  Premiera spektaklu Kena Ludwiga pt. „Księżyc nad Buffalo” w reżyse
rii Adama Orzechowskiego, Teatr Polski.

20  X  Teatr Polski zaprosił na prem ierę „Kartoteki” Tadeusza Różew icza
w reżyserii Krzysztofa Galosa.

13 X I Spektakl Teatru Studio w Katowicach pt. „Zapiski w ięzienne” Stefa
na Kardynała W yszyńskiego, Teatr Polski.

18 X I Spektakl Polskiego Teatru we Lwowie pt. „Odprawa posłów greckich” 
Jana Kochanowskiego, Teatr Polski.

8 XII Premiera spektaklu dla dzieci pt. „Pinokio”, Teatr Polski.

15 x n  Otwarcie wystawy fotografii teatralnych Marcina Sautera, Teatr Polski.

B. Plastyka

4 1  W  galerii „Cafe Fusy” swoje grafiki zaprezentował Stanisław Stasiule- 

wicz (pt. „Czas Apokalipsy).

25 I W Galerii Autorskiej Jana Kaji i Jacka Solińskiego otwarto wystawę ry
sunku i malarstwa Damiana Rebelskiego pt. „Cząstka wtajemniczenia”.

26  I W  salonie BWA otwarto wystawy: grafiki Mirosława Pawłowskiego (Po
znań) pt. „Kamuflaż”; fotografii Zbigniewa Borysa pt. „O.K. Azja na 
reportaż” oraz dzieł Izabeli Gustawskiej (Poznań) pt. „Względne ce
chy podobieństwa II -  Lam our passion”.
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2 II W  F.R.G.S. Mózg otwarto wystawę artystów z Holandii Terry’ego van
Drutena i Hermana Verhagena pt. „O skarpetkach, gwiazdach i miej
skim pejzażu nocnym”.

5 II Wernisaż wystawy pt. „Galeria domowa” w galerii „B”.

10 II W  sali spotkań „Oikos” otwarto wystawy pejzażu Stanisława Tarnow
skiego (Mogilno) oraz Jana Wizy (Bydgoszcz).

16 DI W  galerii „Wenecja” rzeźby i rysunki zaprezentowała Katarzyna Dubrownik.

23 III Otwarcie wystaw: prac Antoniego Muszyńskiego, Waldemara Kornac
kiego, rzeźb balansujących Jerzego Kędziory oraz malarstwa Jana Kaji 

pt. „Większa część dnia”, w salonie BWA.

3 IV W galerii „Non fere” otwarto wystawę fotografii artystycznej Bogdana

Mroczyńskiego.

6 IV W  galerii „W enecja” sw oje malarstwo zaprezentow ała M ałgorza

ta W oźny.

19 IV W  galerii „Kantorek” wystawiono prace Jerzego Riegla pt. „Fotografika .

27 IV W  BWA pokazano tw órczość Zdzisława Nowaka-Czarnego, rzeź
by i malarstwo Jerzego Buczkowskiego oraz prace artystów malarzy - 
pracowników Zakładu Malarstwa Instytutu Artystycznego Wydziału 

Sztuk Pięknych UMK.

11 V W  Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Ekologicznej zagościły

fotografie Bogdana Dąbrowskiego pt. „ B o r y  Tucholskie”.

15 v  W  Galerii Autorskiej Jana Kaji i Jacka Solińskiego swoje malarstwo 

przedstawiła Justyna Jułga.

17 V Medale i rzeźby Joanny Bebarskiej oraz grafiki Teresy Jakubowskiej

zaprezentowano w Muzeum Okręgowym.
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1 V I Otwarcie wystaw: m alarstwa Hanny Kalinowskiej pt. „Przez Antark
tydę”, w yróżnionych prac dyplom ow ych liceów  plastycznych pt. 
„Dyplom PLSP 2 0 0 1 ” oraz prezentacji dorobku Polskiego Stowarzy

szen ia Edukacji P lastycznej w Bydgoszczy, salon BWA.

7 VI W  Galerii Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej zaprezentowano cerami
ki z pracowni ceram iczno-plastycznej Sępoleńskiego Domu Kultury.

8  VI W ystawę m alarstwa Hanny Zawadzkiej-Pleszyńskiej pt. „Sceny z ży
cia kobiety” m ożna było obejrzeć w galerii „W enecja”.

18 VI W  galerii „Cafe Fusy” wystawiono rysunki Andrzeja Dobskiego.

4  VII Flotylla statków z artystami na pokładzie dotarła do Bydgoszczy. Arty

styczny projekt pn. Rejs 2001 realizowano nad Brdą dwa dni. Zaraz po 
zacumowaniu statków przy Rybim Rynku zaprezentowano dzieło: in
stalację w kształcie ptaka, składającą się z maleńkich obrazów, z któ

rych każdy ma innego autora i tematykę. Początek Rejsu 2001 w Byd

goszczy połączono z inauguracją Muzycznego Ogrodu, czyli coroczne
go konkursu prom ującego m łode talenty.

1 1 IX  Otwarto wystawę rzeźby Anny Bem -Boruckiej (Sopot) oraz retrospek

tywną wystawę malarstwa Jerzego Puciaty (Bydgoszcz), salon BWA.

14 IX  W  galerii „W enecja” malarstwo i rysunek zaprezentowała Aleksandra 

Maria Kaszowska.

5 X  Stowarzyszenie Artystyczne „Wieża Ciśnień” gościło rzeźby i obiekty
Anety Sram skiej (Gdańsk) i Jerzego Piątka (Bydgoszcz) pt. „Funkcje 

czasu”.

8  X W  Galerii „B” zaprezentowano fotografie Barbary Kochanowskiej pt. 
„To m oje m iasto...”.

27 X  Otwarto zbiorową wystawę prac bydgoskich fotografików pt. „Epita
fium dla...”, Galeria Podróżnika.
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6 XI Jagoda Adamus (Bielsko-Biała) zaprezentowała prace malarskie w ga
lerii „Non fere”.

9 XI W  salonie BWA otwarto wystawy: satyry poetyckiej Gerharda Geppa 
(W iedeń), „Sacrum w malarstwie” Eugeniusza Repczyńskiego (Piła), 
malarstwa Tadeusza Rupiewicza pt. „Pielgrzymka” oraz pokonkur
sowej wystawy X Ogólnopolskiego Przeglądu Amatorskiej Tkaniny 
Unikatowej.

6 XII W  Galerii Autorskiej Jana Kaji i Jacka Solińskiego wystawił obrazy Woj
ciech Nadratowski pt. „Senność”.

C. M uzyka

9 I W Filharmonii Pomorskiej krakowska grupa „Pod Budą” zaprezento
wała „Kolędy i pastorałki”, połączone z akcją charytatywną na rzecz 

Domu Małego Dziecka w Bydgoszczy.

19 I W FP odbył się koncert z okazji 81. rocznicy powrotu Bydgoszczy do 

macierzy pt. „Wielkie arie operowe”.

29  I W  sali koncertowej FP wystąpił światowej sławy zespół z USA „Beaux 

Arts Trio”.

16 II W  Filharmonii Pomorskiej odbyła się ogólnopolska inauguracja Roku 

Paderewskiego.

27 II W  Opera Nova odbył się benefis z okazji 25-lecia pracy artystycznej 

Ryszarda Smędy.

16 III W  FP odbył się koncert symfoniczny w 100-lecie urodzin Piotra Per

kowskiego.

25 III W  FP odbył się koncert pt. „Piosenki teatru w wykonaniu Krystyny 

Jandy.
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20  IV W FP odbył się koncert „Z okazji 655. urodzin Królewskiego Miasta 
Bydgoszczy”.

28  IV W  Opera Nova odbyła się inauguracja VIII Bydgoskiego Festiwalu Ope
rowego, premierą opery „Mefisto”.

11 V W  FP w koncercie pt. „Klasyka i Ameryka” udział wziął skrzypek Va- 
dim Brodski.

22 VI W  FP odbył się koncert „Benjam in Britten in m em oriam ”, z okazji 25.
rocznicy śm ierci kompozytora.

23 VI Na zakończenie sezonu artystycznego 2000/2001 w Opera Nova wy
stawiono operetkę „Zemsta nietoperza”.

7 IX Inauguracja 39. Bydgoskiego Festiwalu M uzycznego FP.

26 IX Koncert inaugurujący działalność Towarzystwa Muzycznego im. Igna

cego Jana Paderewskiego w nowym sezonie artystycznym, sala kon
certowa Towarzystwa.

6-17X1 Inauguracja 5. Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Igna

cego Jan a  Paderewskiego, FP. D ziesięć tysięcy dolarów, fortepian cy
frowy Yamaha oraz nagrody sp ecja ln e otrzym ał laureat konkursu, 
26-letni Czech Stiepan Kos.

14 XII Koncert na uroczyste zakończenie obchodów Roku Ignacego Jana Pa
derewskiego, FP.
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